TỈNH ĐOÀN KHÁNH HÒA

BCH ĐOÀN TP. NHA TRANG

***

Số: 104-TB/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Nha Trang, ngày 12 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tham gia Hội thi nhóm nhảy, ban nhạc học đường

“Học sinh, Sinh viên Khánh Hòa tự hào tiến bước”

mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn 2024

-----

 Căn cứ Kế hoạch số 107-KH/TĐTN-TTNTH ngày 05/12/2023 của Tỉnh

đoàn Khánh Hoà về việc tổ chức Hội thi nhóm nhảy ban nhạc học đường “Học

sinh, Sinh viên Khánh Hòa tự hào tiến bước” mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn

2024 và kỷ niệm 74 năm Ngày Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950).

Thành đoàn Nha Trang triển khai các nội dung tham gia Hội thi nhóm nhảy,

ban nhạc học đường “Học sinh, Sinh viên Khánh Hòa tự hào tiến bước” mừng

Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn 2024 đến các cơ sở Đoàn trường học các nội dung

cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG

1. Thời gian

- Vòng bình chọn trực tuyến: Từ ngày 10/12 - 25/12/2023.

- Vòng sân khấu:

+ Vòng bán kết: từ 7h30 ngày 09/01/2024 (Thứ 3)

+ Vòng chung kết: chiều 14h ngày 09/01/2024 (Thứ 3)

2. Địa điểm vòng sân khấu: Nhà hát Hải Đăng (128 Hoàng Văn Thụ -

Nha Trang).

3. Đối tượng: Cán bộ Hội, hội viên, học sinh THPT; các câu lạc bộ, nhóm

nhảy, ban nhạc của học sinh THPT.

4. Số lượng, thành phần:

+ Các cơ sở Đoàn trường THPT, mỗi đơn vị đăng ký 01 đội dự thi là học

sinh đang theo học tại trường, số lượng từ 10 - 30 thành viên;

+ Các cơ sở Đoàn trường học triệu tập 10 học sinh tham gia cổ vũ (trừ đơn

vị Đoàn trường Dự Bị Đại học Dân tộc Trung ương Nha Trang, Dân tộc Nội trú

tỉnh Khánh Hoà và đơn vị Đoàn Trung tâm GDTX Nha Trang).

2

III. NỘI DUNG

1. Các Vòng thi tại Hội thi nhóm nhảy, ban nhạc học đường “Học sinh,

Sinh viên Khánh Hòa tự hào tiến bước” mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn

2024.

1.1. Vòng sơ khảo (bình chọn trực tuyến):

- Các nhóm nhảy tự quay và gửi Clip về cho Ban tổ chức.

- Các thí sinh dự thi bằng cách thực hiện 01 video clip với thời lượng từ 5

- 07 phút. Thí sinh thể hiện tài năng múa, nhảy qua nhiều chủ đề khác nhau do thí

sinh tự chọn.

- Thời gian bắt đầu từ ngày 10/12/2023 đến hết ngày 25/12/2023. Ban tổ

chức đăng tải các bài dự thi của các đội thi trên fanpage Tỉnh đoàn Khánh Hoà và

fanpage Hội sinh viên Việt Nam tỉnh Khánh Hoà để tiến hành bình chọn. Số điểm

được tính trên lượt like, thả tim, comment, share trên các trang  fanpage đã quy

định (mỗi lượt like, thả tim được tính 1 điểm, mỗi lượt comment được tính 2 điểm,

mỗi lượt share được 3 điểm) chiếm 40% số điểm và 60% điểm số do ban giám

khảo chấm.

- Ban tổ chức căn cứ vào số điểm tại vòng sơ khảo chọn ra 20 đội vào vòng

bán kết.

1.2. Vòng bán kết:

- 20 đội sẽ biểu diễn tiết mục của mình từ 5- 7 phút trực tiếp tại sân khấu,

Ban giám khảo sẽ chọn ra 10 đội vào vòng chung kết.

1.3. Vòng chung kết:

- 12 đội được chọn tại vòng bán kết sẽ so tài để chọn ra các đội đạt giải

nhất, nhì, ba, thời gian biểu diễn từ 5 - 7 phút.

1.4. Yêu cầu về video dự thi

- Yêu cầu đối với sản phẩm dự thi: quay bằng máy quay phim hoặc điện

thoại di động có độ phân giải cao; hình ảnh rõ nét và âm thanh rõ ràng.

- Video clip dự thi thí sinh phải đảm bảo bản quyền của tác phẩm dự thi.

Sản phẩm dự thi gửi về link https://forms.gle/EnQyTeJ2kKzMdsKW6

2. Nội dung, hình thức; cách thức, tiêu chí chấm điểm

2.1  Nội dung, hình thức:

- Các nhóm nhảy biểu diễn tập thể các điệu nhảy hiện đại gồm: Hiphop,

flashmob, Dancespost… Khuyến khích các đơn vị sáng tác, cách điệu nhảy đồng

diễn như dân vũ, aerobic, múa dân gian…

https://forms.gle/EnQyTeJ2kKzMdsKW6

3

- Mỗi nhóm nhảy đăng ký ít nhất 01 tiết mục (nếu đăng ký từ 02 tiết mục trở lên

thì các tiết mục phải không cùng thể loại), mỗi tiết mục được biểu diễn trong thời gian

5 - 7 phút, mỗi nhóm nhảy có tối thiểu 10 thí sinh và tối đa không quá 30 thí sinh.

- Mỗi ban nhạc tham gia liên hoan đăng ký ít nhất 01 tiết mục (nếu đăng ký

từ 02 tiết mục trở lên thì các tiết mục phải không cùng thể loại), mỗi tiết mục được

biểu diễn trong thời gian 5 - 7 phút.

Lưu ý: các sản phẩm âm nhạc, lời thoại được sử dụng trong tiết mục biểu

diễn phải có nội dung lành mạnh, phù hợp với chủ đề cuộc thi, ca ngợi Đảng, ca

ngợi đất nước, các bài hát về Đoàn thanh niên, Hội sinh viên… thuộc danh mục

được Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch cho phép lưu hành.

2.2 Tiêu chí, cách thức chấm điểm:

- Tiêu chí: nội dung tiết mục, động tác đều, đẹp, có độ khó, sáng tạo, phù

hợp với tiết tấu của âm nhạc trong bài nhảy, phong cách biểu diễn, trang phục...

- Cách thức chấm điểm:

+ Đối với vòng sơ khảo: Điểm tối đa cho mỗi tiết mục tham gia là 100

điểm. (lượt bình chọn trên fanpage là 40% , BGK là 60%)

+ Điểm của các đội là điểm trung bình chung của Ban Giám khảo.

- Sau khi chấm sơ khảo, Ban Tổ chức sẽ thông báo kết quả các tiết mục

tham gia vòng bán kết.

3. Cơ cấu giải thưởng

- Ban Tổ chức trao 02 Giải Nhất, 04 Giải Nhì, 06 Giải Ba, 08 khuyến khích.

- Các đơn vị tổng hợp Video Clip gửi dự thi của đơn vị về Ban Thanh thiếu

nhi Trường học Tỉnh đoàn tỉnh trước ngày 25/12/2023 qua link

https://forms.gle/EnQyTeJ2kKzMdsKW6 .

Trên đây là thông báo tham gia Hội thi nhóm nhảy, ban nhạc học đường

“Học sinh, Sinh viên Khánh Hòa tự hào tiến bước” mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp

Thìn 2024 do Tỉnh đoàn Khánh Hòa tổ chức. Ban Thường vụ Thành đoàn đề nghị

các đơn vị căn cứ các nội dung trên triển khai thực hiện hiệu quả, đảm bảo các yêu

cầu chung của hội thi./.

 TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

Nơi nhận: QUYỀN BÍ THƯ
- VP, Ban TTN Trường học Tỉnh đoàn;

- Các cơ sở Đoàn trường học;

- Lưu VT, bộ phận.

 Chu Minh Phương

https://forms.gle/EnQyTeJ2kKzMdsKW6

4